АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО САДОВОЕ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013

         № 36
Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств,  полученных из бюджета МО «Ахтубинский район» муниципальным образованием «Село Садовое» в виде субсидий  на доведение и поддержание  уровня  средней заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году.
Во исполнение распоряжения Правительства Астраханской области от 26.02.2013 № 82-Пр «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации» от 07.05.2012 № 597, администрация МО «Село Садовое»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить  прилагаемый Порядок предоставления и расходования  средств, полученных из  МО «Ахтубинский район» муниципальным образованием «Село Садовое» в  виде субсидий  на доведение и поддержание  уровня  средней  заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году.

     2. Главному специалисту администрации МО «Село Садовое» (Шаблиной Н.Ю.) обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Садовое».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с   01.01.2013.

Глава муниципального образования                                      А.С.Духнов

Порядок

предоставления и   расходования средств,  полученных из бюджета  МО «Ахтубинский район» муниципальным образованием «Село Садовое» в виде субсидий  на доведение и поддержание  уровня  средней заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году
1.  Настоящий Порядок  предоставления и расходования средств,  полученных из бюджета МО «Ахтубинский район» муниципальным образованием «Село Садовое» в виде субсидий  на доведение и поддержание  уровня  средней заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году (далее – Порядок) разработан в целях определения правил предоставления и расходования средств,  полученных из бюджета МО «Ахтубинский район» муниципальным образованием «Село Садовое» в виде субсидий  на доведение и поддержание  уровня  средней заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры  в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году (далее - субсидии).
2. Главным распорядителем субсидии является администрация МО «Село Садовое» (далее - администрация).

3. Получателем субсидии является муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры МО «Село Садовое».

4. Перечисление субсидии осуществляет администрация по подразделу 0801 «Культура, кинофикация».

5.  Субсидия  зачисляется в бюджет МО «Село Садовое» и отражается в его доходной части по коду доходов  40020202999100000151.

6. Администрация МО «Село Садовое» перечисляет на счет муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» поступившие средства из бюджета МО «Ахтубинский район» в виде субсидий.

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры МО «Село  Садовое»:

7.1. Определяет объем средств, необходимый на доведение и поддержание  уровня  средней заработной работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое»  до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации МО «Село Садовое» в 2013 году по следующей формуле:

Оi=(Зп1-Зп2) х Ч х П х N х К, где
Оi - объем средств, необходимый на доведение и поддержание  уровня  средней заработной платы работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» до уровня  средней заработной платы в сфере культуры в администрации  МО «Село Садовое» в 2013 году;

Зп1 -  уровень   средней заработной платы в сфере культуры в администрации  МО «Село Садовое» в 2013 году;

Зп2 - фактическая средняя заработная плата работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» за месяц, предшествующий увеличению;
Ч - штатная численность работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое»;

П - количество месяцев;

N - коэффициент, увеличивающий расходы по начислениям на выплаты по оплате труда;

К - коэффициент уточнения уровня средней заработной платы.
7.2.  Перечисляет поступившие средства субсидии на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое» в Отдел № 9 УФК по Астраханской области,  в пределах выделенных средств.
7.3. Осуществляет контроль за целевым использованием, своевременным и качественным выполнением расходования средств субсидии.
7.4.  Представляет в администрацию отчет об использовании субсидии, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным,  по форме согласно приложению к настоящему порядку.

8. Руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое»:

8.1. Расходует средства  субсидии, перечисленные  на лицевой счет учреждения  в Отдел № 9 УФК по Астраханской области  на  оплату труда работникам согласно локальным актам, коллективным договорам  учреждения и в пределах выделенных ассигнований на оплату труда.
8.2. Несет  ответственность за целевое использование, своевременное и качественное выполнение субсидии.
9. Остаток не использованной в текущем году субсидии подлежит возврату в доход бюджета МО «Ахтубинский район» в соответствии с бюджетным законодательством.

В случае невозврата субсидий в добровольном порядке указанные средства подлежат взысканию в бюджет МО «Ахтубинский район» в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Верно:

Отчет
о поступлении и использовании субсидий
по _______________________________________________                                                                за период _____________________ 20___года

__________________________________________________________
(наименование муниципального образования Астраханской области)
Форма ежемесячная
Срок предоставления до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем

	Наименование субсидии
	Объем субсидии
	Профинансировано
	Фактически освоено
	Причины недоосвоения средств

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Село Садовое»

________________________      __________________________
    (подпись)                                                      (расшифровка подписи)
М.П.

Исполнитель      __________    ______________________  ___________________
                               (подпись)       (расшифровка подписи)   (контактный телефон)

Утвержден

постановлением администрации МО «Село Садовое»

от 23.08.2013 № 36

Приложение

к Порядку